CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 19/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a reforma da Quadra Poliesportiva, ao lado da

Escola Municipal Eva Maria, na Vila Verde, no Bairro da Rasa.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se necessária, pois o estado de conservação da quadra está

dificultando a prática desportiva, onde as pessoas que frequentam têm reclamado das

condições.

Vale ressaltar que a melhoria é esperada pela população, alunos e esportistas da

comunidade.

Pelo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 11 de março de 2019

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor